
Llogaritja e shumave përgjithësisht të faturuara 

Sparrow Health System llogarit përqindjen e shumave përgjithësisht të faturuara (AGB) duke përdorur 
metodën "lookback (shikim prapa)". AGB llogaritet duke pjesëtuar shumën e të gjithë tarifave për 
shërbimin e Medicare dhe shoqërive të sigurimit shëndetësor privat që kanë paguar pretendimet pranë 
Institucionit HFHS gjatë një periudhe 12-mujore, me shumën e tarifave bruto shoqëruese për ato 
pretendime, të gjitha në përputhje me rregulloren IRS. Sec. 1.501(r)-5(b)(3). Përqindjet e AGB do të 
përditësohen çdo vit. Do të përdoret për thjeshtësi një AGB e konsoliduar më e ulët se disa kredi të 
llogaritura. Ne do të përdorim ABG për Sistemin Shëndetësor Sparrow të listuar më poshtë, 25%. 

Të dhënat për periudhën janar 2020 - dhjetor 2020 të përdorura për të llogaritur AGB për FY 2021. 

Vendndodhja AGB 
Lansing 29% 
Clinton 43% 
Ionia 44% 
Carson City 

 

41% 
Eaton 51% 
SISTEMI SHËNDETËSOR I SPARROW 25% 

 


